

介護サービス事業の経営状況(法適)

団体名: 大多喜町

(金額: 千円)

施設種別名	指定介護老人福祉施設				
施設名	大多喜町特別養護老人ホーム				
事業開始年月日	平成12年04月01日				
法適用年月日	平成22年04月01日				
法適用区分	財務適用				
管理者の有無	無				
経営形態	直営				
項目	年度	平成28年度	平成29年度		
施設	施設数	1	1		
	定員	指定介護老人福祉施設(人)	80	80	
		介護老人保健施設(人)	0	0	
		通所介護(人)	0	0	
		通所リハビリテーション(人)	0	0	
		短期入所生活介護(人)	0	0	
延床面積(m ²)	2,662	2,662			
居室床面積(m ²)	616	616			
業務	施設サービス日数(日)	365	365		
	年延施設サービス利用者数(人)	23,627	19,517		
	年延入所定員(人)	29,200	29,200		
	訪問介護	訪問介護	居室サービス日数(日)	0	0
			年延居室サービス利用者数(人)	0	0
		訪問入浴介護	居室サービス日数(日)	0	0
		年延居室サービス利用者数(人)	0	0	
	訪問看護	訪問看護	居室サービス日数(日)	0	0
			年延居室サービス利用者数(人)	0	0
		訪問リハビリテーション	居室サービス日数(日)	0	0
		年延居室サービス利用者数(人)	0	0	
	通所介護	通所介護	居室サービス日数(日)	0	0
			年延居室サービス利用者数(人)	0	0
		通所リハビリテーション	居室サービス日数(日)	0	0
		年延居室サービス利用者数(人)	0	0	
	短期入所生活介護	短期入所生活介護	居室サービス日数(日)	0	0
			年延居室サービス利用者数(人)	0	0
		短期入所療養介護	居室サービス日数(日)	0	0
		年延居室サービス利用者数(人)	0	0	
	福祉用具貸与	福祉用具貸与	年延居室サービス利用者数(人)	0	0
		年延居室介護支援利用者数(人)	0	0	
		介護サービス日数(日)	0	0	
	その他	年延介護サービス利用者数(人)	0	0	
		訪問看護	年延外来患者数(人)	0	0
		訪問リハビリテーション	年延外来患者数(人)	0	0
	在宅療養管理指導	年延外来患者数(人)	0	0	
	職員数	医師(人)	0	0	
看護職員(人)		4	3		
介護職員(人)		26	14		
介護支援専門員(人)		1	1		
理学療法士又は作業療法士(人)		0	0		
事務職員(人)		7	3		
その他職員(人)		10	3		
計(人)		48	24		
勘定別		計(人)	48	24	
		損益勘定所属職員(人)	48	24	
	資本勘定所属職員(人)	0	0		
繰入金	当年度繰入金合計	0	0		
	うち 収益勘定繰入金	0	0		
	うち 基準内繰入金	0	0		
費用構成率(%)	職員給与と費	67.2	69.9		
	支払利息	0.0	0.0		
	減価償却費	6.3	7.1		
	材料費	8.0	8.2		
	その他 ※1	18.5	14.8		
財務分析(%)	自己資本構成比率 ※2	97.2	97.0		
	流動比率 ※2	2,131.2	1,889.9		
	経常収支比率	88.9	77.7		
	介護サービス収支比率	79.8	73.5		
	累積欠損金比率	-	17.5		
	不良債務比率 ※3	-	-		
	介護サービスに対する比率	企業債償還元金	0.0	0.0	
		企業債利息	0.0	0.0	
		企業債元利償還金	0.0	0.0	
		職員給与と費	84.2	95.2	
	材料費	10.0	11.2		

※1 表示単位未満四捨五入の関係で、合計が一致しない場合がある。
 ※2 施設別ではなく、介護サービス事業単位で算出している。
 ※3 「不良債務額」は施設別ではなく、介護サービス事業一本で算定したものである。

項目	年度	平成28年度	平成29年度		
損益計算書	総収益(B+E)	A	244,875	193,325	
	うち	経常収益(C+D)	B	244,875	193,325
		介護サービス収益	C	219,765	182,773
		うち 居室サービス収益		0	0
		うち 施設サービス収益		219,765	182,773
		うち 居室介護支援等収益		0	0
	介護サービス外収益	D	25,110	10,552	
	うち 他会計繰入金		0	0	
	うち 長期前受金戻入		8,852	8,910	
	特別利益	E	0	0	
	総費用(G+J)	F	275,305	248,743	
	うち	経常費用(H+I)	G	275,305	248,743
		介護サービス費用	H	275,305	248,743
		うち 職員給与と費		185,085	173,964
		うち 材料費		21,995	20,432
うち 減価償却費			17,338	17,548	
介護サービス外費用		I	0	0	
うち 支払利息			0	0	
特別損失	J	0	0		
経常利益(経常損失)(B-G)		△ 30,430	△ 55,418		
純利益(純損失)(A-F)		△ 30,430	△ 55,418		
CF計算書	業務活動によるキャッシュ・フロー	△ 14,013	△ 40,579		
	投資活動によるキャッシュ・フロー	92,140	△ 5,559		
	財務活動によるキャッシュ・フロー	0	0		
	資金の増加額(又は減少額)	78,127	△ 46,138		
	資本的収入	K	0	0	
資本的収支	うち 企業債		0	0	
	うち 他会計繰入金		0	0	
	資本的支出	L	3,662	5,558	
	うち 建設改良費		3,662	5,558	
	うち 企業債償還金		0	0	
収支差引(K-L)	M	△ 3,662	△ 5,558		
補填財源	N	3,662	5,558		
補填財源不足額(M+N)		0	0		
資産	固定資産	302,846	290,203		
	うち 償却資産	356,972	362,800		
	うち 減価償却累計額(△)	124,898	143,369		
	流動資産	433,727	378,248		
	うち 現金及び預金	397,842	349,275		
	うち 未収金及び未収収益	35,885	28,973		
	うち 貸倒引当金(△)	0	0		
	うち 貯蔵品	0	0		
	うち 繰延資産	0	0		
	資産合計	736,573	668,451		
負債	固定負債	0	0		
	うち 建設改良費等の財源に充てるための企業債		0	0	
	うち 建設改良費等の財源に充てるための長期借入金		0	0	
	うち 引当金		0	0	
	流動負債	20,351	20,014		
うち 建設改良費等の財源に充てるための企業債		0	0		
うち 建設改良費等の財源に充てるための長期借入金		0	0		
うち 引当金	10,995	10,995			
うち 一時借入金	0	0			
うち 未払金及び未払費用	9,356	9,019			
繰延収益	141,543	132,094			
うち 長期前受金	206,964	206,964			
うち 長期前受金収益化累計額(△)	65,421	74,870			
負債合計	161,894	152,108			
資本金	550,090	550,090			
資本	剰余金	24,589	△ 33,747		
	うち 資本剰余金		0	0	
	うち 利益剰余金	24,589	△ 33,747		
	うち 当年度未処分利益剰余金	16,589	0		
	うち 当年度未処理欠損金(△)	0	33,747		
資本合計	574,679	516,343			
引当金	退職給付引当金	0	0		
	賞与引当金	10,995	10,995		
	修繕引当金	0	0		
	特別修繕引当金	0	0		
	その他引当金	0	0		
不良債務	0	0			
実質資金不足額	0	0			
企業債現在高	0	0			
支出決算規模	261,629	236,753			

※貸借対照表は施設別ではなく、事業一本で作成された内容を転記したものである。

介護サービス事業の経営状況(法適)

団体名: 大多喜町

(金額: 千円)

施設種別名	老人短期入所施設				
施設名	大多喜町特別養護老人ホーム				
事業開始年月日	平成12年04月01日				
法適用年月日	平成22年04月01日				
法適用区分	財務適用				
管理者の有無	無				
経営形態	直営				
項目	年度	平成28年度	平成29年度		
施設	施設数	1	1		
	定員	指定介護老人福祉施設(人)	0	0	
		介護老人保健施設(人)	0	0	
		通所介護(人)	0	0	
		通所リハビリテーション(人)	0	0	
		短期入所生活介護(人)	4	4	
延床面積(m ²)	71	71			
居室床面積(m ²)	60	60			
業務	施設サービス	施設サービス日数(日)	0	0	
		年延施設サービス利用者数(人)	0	0	
		年延入所定員(人)	0	0	
	居宅サービス	訪問介護	居宅サービス日数(日)	0	0
			年延居宅サービス利用者数(人)	0	0
		訪問入浴介護	居宅サービス日数(日)	0	0
			年延居宅サービス利用者数(人)	0	0
		訪問看護	居宅サービス日数(日)	0	0
			年延居宅サービス利用者数(人)	0	0
		訪問リハビリテーション	居宅サービス日数(日)	0	0
			年延居宅サービス利用者数(人)	0	0
		居宅療養管理指導	居宅サービス日数(日)	0	0
			年延居宅サービス利用者数(人)	0	0
		通所介護	居宅サービス日数(日)	0	0
			年延居宅サービス利用者数(人)	0	0
	通所リハビリテーション	居宅サービス日数(日)	0	0	
		年延居宅サービス利用者数(人)	0	0	
	短期入所生活介護	居宅サービス日数(日)	365	365	
		年延居宅サービス利用者数(人)	1,354	881	
		年延入所定員(人)	1,460	1,460	
	短期入所療養介護	居宅サービス日数(日)	0	0	
		年延居宅サービス利用者数(人)	0	0	
	福祉用具貸与	居宅サービス日数(日)	0	0	
		年延居宅サービス利用者数(人)	0	0	
	居宅介護支援	年延居宅介護支援利用者数(人)	0	0	
		介護サービス日数(日)	0	0	
	その他	年延介護サービス利用者数(人)	0	0	
		訪問看護	年延外来患者数(人)	0	0
	うち医療分	訪問リハビリテーション	年延外来患者数(人)	0	0
		居宅療養管理指導	年延外来患者数(人)	0	0
職員数	職種別	医師(人)	0	0	
		看護職員(人)	0	0	
		介護職員(人)	1	1	
		介護支援専門員(人)	0	0	
		理学療法士又は作業療法士(人)	0	0	
		事務職員(人)	0	0	
		その他職員(人)	0	0	
	計(人)	1	1		
	勘定別	計(人)	1	1	
		損益勘定所属職員(人)	1	1	
資本勘定所属職員(人)		0	0		
繰入金	当年度繰入金合計	0	0		
	うち 収益勘定繰入金	0	0		
	うち 基準内繰入金	0	0		
	うち 資本勘定繰入金	0	0		
費用構成率(%)	職員給与と費	71.9	69.9		
	支払利息	0.0	0.0		
	減価償却費	6.3	7.1		
	材料費	8.4	8.2		
	その他 ※1	13.4	14.8		
	自己資本構成比率 ※2	97.2	97.0		
財務分析(%)	流動比率 ※2	2,131.2	1,889.9		
	経常収支比率	99.9	77.7		
	介護サービス収支比率	90.8	73.5		
	累積欠損金比率	-	17.5		
	不良債務比率 ※3	-	-		
	介護サービスに対する比率	企業債償還元金	0.0	0.0	
	企業債利息	0.0	0.0		
	企業債元利償還金	0.0	0.0		
	職員給与と費	79.2	95.2		
	材料費	9.2	11.2		

項目	年度	平成28年度	平成29年度		
損益計算書	総収益(B+E)	A	14,477	10,175	
	うち	経常収益(C+D)	B	14,477	10,175
		介護サービス収益	C	13,156	9,620
		居宅サービス収益		13,156	9,620
		施設サービス収益		0	0
		居宅介護支援等収益		0	0
	介護サービス外収益	D	1,321	555	
	うち	他会計繰入金	0	0	
	うち	長期前受金戻入	598	539	
	特別利益	E	0	0	
	総費用(G+J)	F	14,490	13,092	
	うち	経常費用(H+I)	G	14,490	13,092
		介護サービス費用	H	14,490	13,092
		職員給与と費		10,418	9,156
		材料費		1,215	1,075
減価償却費			913	924	
介護サービス外費用		I	0	0	
支払利息			0	0	
特別損失	J	0	0		
経常利益(経常損失)(B-G)		△ 13	△ 2,917		
純利益(純損失)(A-F)		△ 13	△ 2,917		
CF計算書	業務活動によるキャッシュ・フロー		△ 737	△ 2,135	
	投資活動によるキャッシュ・フロー		4,849	△ 293	
	財務活動によるキャッシュ・フロー		0	0	
	資金の増加額(又は減少額)		4,112	△ 2,428	
	資本的収入	K	0	0	
資本的収支	うち	企業債	0	0	
	うち	他会計繰入金	0	0	
	資本的支出	L	193	293	
	うち	建設改良費	193	293	
	うち	企業債償還金	0	0	
	収支差引(K-L)	M	△ 193	△ 293	
	補填財源	N	193	293	
	補填財源不足額(M+N)		0	0	
	資産	固定資産		302,846	290,203
		うち	償却資産	356,972	362,800
うち		減価償却累計額(△)	124,898	143,369	
流動資産			433,727	378,248	
うち		現金及び預金	397,842	349,275	
うち		未収金及び未収収益	35,885	28,973	
うち		貸倒引当金(△)	0	0	
うち		貯蔵品	0	0	
うち		繰延資産	0	0	
資産合計			736,573	668,451	
負債	固定負債		0	0	
	うち	建設改良費等の財源に充てるための企業債	0	0	
	うち	建設改良費等の財源に充てるための長期借入金	0	0	
	うち	引当金	0	0	
	流動負債		20,351	20,014	
	うち	建設改良費等の財源に充てるための企業債	0	0	
	うち	建設改良費等の財源に充てるための長期借入金	0	0	
	うち	引当金	10,995	10,995	
	うち	一時借入金	0	0	
	うち	未払金及び未払費用	9,356	9,019	
負債合計		161,894	152,108		
資本	資本金		550,090	550,090	
	剰余金		24,589	△ 33,747	
	うち	資本剰余金	0	0	
	うち	利益剰余金	24,589	△ 33,747	
	うち	当年度未処分利益剰余金	16,589	0	
	うち	当年度未処理欠損金(△)	0	33,747	
	資本合計		574,679	516,343	
	引当金	退職給付引当金		0	0
		賞与引当金		10,995	10,995
		修繕引当金		0	0
特別修繕引当金			0	0	
その他引当金			0	0	
不良債務		0	0		
実質資金不足額		0	0		
企業債現在高		0	0		
支出決算規模		13,770	12,461		

※貸借対照表は施設別ではなく、事業一本で作成された内容を転記したものである。

※1 表示単位未満四捨五入の関係で、合計が一致しない場合がある。
 ※2 施設別ではなく、介護サービス事業単位で算出している。
 ※3 「不良債務額」は施設別ではなく、介護サービス事業一本で算定したものである。